Orientalium in const. ed. mdclxxxh, die 23 de-

cembris, pont. vii, et in const. ed. mdclxxxhi, die

3 decembris, pont. vili , recensentur nonnullaa

ordinationes prò provincia S. Antonii.
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rarum orbem diffusae, ut, paternam

chrislifidelium Altissimi obsequiis sub

suavi religionis iugo mancipatorum cu-

rarti gerentes, ea, quae prò felici pro-

speroque illorum regimine et gubernio

ac religiosa quiete ab eorum superio-

ribus regularibus provide prudenterque

ordinala esse noscuntur, ut firma sem-

per atque illibala persistane apostolici

muniminis praesidio corroboremus.

§ 1. Esponi siquidem nobis nuper

fecerunl dilecti filli fratres provinciarum

S. Antonii in Brasilia et Conceptionis

B. Mariae Virginis Immaculatae ad flu-

men Ianuarium Ordinis fratrum Mino-

rum S. Francisci de Observantià nun-

cupatorum, quod dileclus etiam fìlius

Petrus Marinus Sormanus minister ge-

neralis dicti Ordinis, ut incommodis

gravissimisquc molestiis
,
quae ex de-

putatone comniissariorum europaeorum

ad visitandas pi'ovincias praefatas illa-

rumrpue capilulis praesidendum mitti so-

lilorum \ simulquc vagationibus fratrum

qui propter causas appellationum lon-

gissimis itineribus se commiltere coge-

bantur, opportunis rationibus occurre-

ret, nonnulla.? ordinationes in dictis

provinciis scrvandas l'ecit per quasdam

suas patcntes litteras desuper expeditas

lenoris qui scquitur, videlicet:

« Fralcr Petrus Marinus Sormanus

a Mediolano lotius Ordinis seraphici

patris nostri sancii Francisci minister

generalis et servus, etc. Muneris nostri

debitum indesincnter exposcit, ut com-

miissorum sollicitudini nostrae relìi;io-

sorum quieti, consolationi et commodo,

quantum in Domino possumus, sedulo

consulamus. Quapropter, cum certam

habuerimus hoiitiam ex deputatione eom-

missariorum visitatorum europaeorum

ad visitationes et capitulorum celebra-

1 EcUt. Main. legit solitarum (R. T.).

DecreltKrt'mt

nlilri generali»,
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tiones provinciarum nostrarum S. Antonii

in Brasilia et SS. Conceptionis ad flumen

Ianuarium (vulgo de Rio de Janeiro)

multa incommoda, molestias, gravissi-

masque expensas provenire: nos, tot

tantisque malis prò viribus obviare vo-

lentes, praesenlium virtule censemus at-

que decernimus huiusmodi commissarios

visitatores in posterum ex Europa non

miltere neque mittendos esse, sed ex

iisdem provinciis assumi debere sequenti

modo.Inquolibetcapiluloprovincialipro-

vinciae S. Antonii a definitorio noviter

electodesignenturtrespatres ex provincia

Gonceplionis, qui habeant conditiones

per statuta generalia requisita, ad hoc

ut possint visitare praefatam S. Antonii

provinciam; quorum quidem trium par'

trum nominatio mittatur ad ministrum

generalem per primam navium in Eu-

ropam venientium opportunitatem ; in

quo si vel provincialis vel alii negli-

gentes reperti fuerint
,

puniantur sus-

pensione a suis offìciis per annum, a-

liisque poenis arbitrio ministri generalis

infligendis. In provincia quoque Conce-

ptionis similis designalo et nominatio

fiat trium patrum provinoiae S. Antonii,

itaut visitator unius provmciae ex aiterà

semper desumatur. Minister autem ge-

neralis, habità huiusmodi nominatone,

unum ex tribus illis eligat quem ma-

buerit, eiusque electionem quantocitius

poluerit provinciae visilandae signifìcet.

Quod si, vel ob locorum distantiam, vel

naufragium, aliudve impedimentum, pa-

lentes ministri generalis non comparue-

rint uno anno ante tempus capituli

celebrandi, tunc definitorium provinciae

illius quae visitari debet, possit sibi

eligere unum ex tribus iam nominatis,

qui provinciam visitabit et capilulo prae-

sidebit, cum voto et omnibus aliis, quae

praestare soleret et deberet ille, qui

a ministro generali deputaretur: quod
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eliam intelligendum est, si ille, quem incommoda et va'gationes iratrum, qui

minister generalis elegisset, iam esset vel causa vel praetextu appellationis

,

defunclus, tunc enim definitorium pò- maximis cum periculis ac expensis

,

terit alterum ex duobus reliquis ad vi-

sitationem praefatam vocare : casu vero,

quo, postquam definitorium visitatorem

advocaveril, perveniant patentes mini-

stri generalis, si iam ille, qui vocatus

fnit a definitorio, provinciam fuerit in-

gressi^
,

prosequatur munus suum et

capitulum celebret , ut supra ; si vero

nondum in provinciam intraverit, 0-

mnino abstineat, et deputatus a ministro

generali officium suum assumat, dum-

modo tempus suppetat ut possit ad

provinciam visitandam accedere quinqne

integris mensibus ante capitulum. Et quia

ad navigandum ex una in alterarti pro-

vinciam quibusdam tantummodo men-

sibus venti spirant secundi, huic etiam

tum provinciarum tum visitatorum com-

moditati consulere volentes, statuimus

tempus praefigere prò capitulorum ce-

lebratione, quod quidem nullo modo
prorogari debeat absque speciali et ex-

pressà ministri generalis facultate. Ca-

pitulum igitur provinciae S. Antonii

non differatur ultra diem sabbati prae-

cedentis festum sancti patris nostri

Francisci. Et capitulum provinciae Con-

ceptionis non transgrediatur sabbatum

immediatum post festum Ascensionis

Domini. Denique visitatores non ingre-

dianlur provincias visitandas, nisi quin-

que mensibus ante capituli celebratio-

nem, et post Ulani statim ad propriam

redire debeant; quod si facere non po-

tuerint, post viginti a tali celebratone,

ministro provinciali electo sigilla omnia

renuncient, et provinciae gubernio nul-

latenus se immisceant, cum tali tempore,

ex statutis Qrdinis generalibus, eorum

auctoritas omnino spiret. Aliud quoque

eisdem provinciis provisione dignum

nobis visum est, nempe ut evitentur

longissimis se itineribus exponunt. Qua-

propter, praesentium nostrarum virtute,

in unàquaque praedictarum provincia-

rum deputamus et deputatos esse vo-

lumus tres patres digniores extra defi-

nitorium, qui appellationum iudices sint,

et ad quos appellantes a sententià sui

definitorii licite ac libere recurrere

possint, petità prius a proprio provin-'

ciali facultate; ita tamen, ut illi, qui'

sunt ex provincia sancti Antonii, iudi-'

cent causas provinciae Conceptionis,et

e contra. Ille autem, qui ceteros prae-

cedit, erit illorum praeses ut illos con-

vocet et congreget quando opus fuerit;

uno vero ex istis per mortem vel aiiam

legitimam causam deficiente, alius pa-

ter secundum ordinem praecedentiae

intelligatur ipso facto substitutus; dura-

buntque in eodem officio per triennium,

id est de- capitulo ad capitulum, et su-

per appellationes praefatas definitive

et terminative intra Ordinem nostrum

auctoritate nostra secundum religionis

praxim et leges iudicabunt et senlentia-

bunl. Omnia vero supradicta, scilicet no-

minatio visitatorum, nominationis trans-

missio ad ministrum generalem, eius-

que responsio, seu patentes, et iudicium

appellationum, ingressus ad officium,

secundum tempus quo contigerint , in

libro actuum provinciae fideliler nolen-

tur. Praecipimus tandem- in virtute san-

ctae obedienliae omnibus et singulis

provinciarum praedictarum patribus et

fratribus superioribus et subditis, qua-

tenus praefatis nostris ordinationibus et

decretis, prò bono, pace et quiete eo-

rumdem factis, nullatenus se opponere

audeant, sed eà, qua par est, prompti-

tudine pareant et obediant. Datum in

conventu nostro S. Francisci Matriti die
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Cbnialaa.